6

Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Город Волгодонск»

16.08.2018                                                                                                            № 3
15-00

       Зал заседаний Администрации города
	Председатель комиссии
	- Мельников Виктор Павлович,
глава Администрации города Волгодонска

	Секретарь комиссии
	- Елисеев Андрей Александрович,
начальник отдела взаимодействия с  правоохранительными органами и профилактики  коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	- 21 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, направленных на выявление коррупционных проявлений в сфере здравоохранения.
Докладчик: Шальнева Марина Владиславовна, и.о. начальника Управления здравоохранения г. Волгодонска;

2. О результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений.
Докладчик: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений.
3. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Город Волгодонск
Докладчик: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии.
Доклад по первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
	М.В. Шальневу
	- и.о. начальника Управления здравоохранения
г. Волгодонска

ВЫСТУПИЛИ:
	В.П. Мельников
	- глава Администрации города Волгодонска;

	Л.Г. Ткаченко
	- председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска;

	Ю.И. Мариненко
	- начальник МУ МВД России «Волгодонское»;

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о мероприятиях, направленных на выявление коррупционных проявлений в сфере здравоохранения принять к сведению.

1.2. Управлению здравоохранения г.Волгодонска (В.Ю. Бачинскому):
1.2.1. Провести в 2018 году анкетирование населения города Волгодонска по вопросам удовлетворенности качеством оказываемой медицинской помощи. Результаты анкетирования обсудить на совещании с руководителями медицинских учреждений города.
Срок исполнения: до 01.12.2018.
1.2.2. Продолжить контроль в подведомственных учреждениях за реализацией мер по предупреждению коррупции, в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Не реже 1 раза в полугодие заслушивать отчеты руководителей подведомственных  учреждений о принимаемых мерах по предупреждению коррупции, информировать о проделанной работе население города в СМИ и иных источниках информации.

Срок исполнения: ежегодно: до 15 января, до 15 июля.

1.2.3. Обеспечить неукоснительное исполнение руководителями подведомственных учреждений, оказывающих платные услуги, требований законодательства Российской Федерации в сфере платных услуг, не реже 1 раза в год анализировать состояние работы в указанных учреждениях, по результатам работы информировать Администрацию города.

Срок исполнения: ежегодно: до 15 января, до 15 июля.

1.2.4. Ежемесячно проводить анализ всех поступивших обращений граждан и (или) организаций в подведомственные учреждения посредством телефонной связи «горячая линия», либо посредством письменных обращений через «ящики доверия» о коррупционных проявлениях в деятельности работников учреждений, с целью обеспечения защиты прав и законных интересов граждан. В случае поступления обоснованных обращений о фактах коррупции  в медицинских учреждениях обеспечить  их направление в правоохранительные органы города для принятия законных и обоснованных решений.
1.2.5. Обеспечить контроль за полнотой и правильностью представления муниципальными служащими Управления здравоохранения г.Волгодонска и руководителями подведомственных учреждений  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в ходе декларационой кампании 2019 года.

Срок исполнения: 30.04.2019.
1.2.6. Провести анализ закупок медикаментов по результатам совместных торгов за 2017 и 2018 г.г., с целью установления одних и тех же поставщиков лекарственных препаратов.
Информацию о выполнении п. 1.2.6. предоставить начальнику отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации
города Волгодонска.

Срок исполнения: 01.12.2018.
1.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
С.Я. Цыба.

Доклад по второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
	А.А. Елисеева
	- начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретаря комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

	В.П. Мельников
	- глава Администрации города Волгодонска;

	Н.Н. Вихтинский
	- прокурор города Волгодонска;

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска Е.С. Шевелевой:
2.2.1. Обеспечить контроль за реализацией законодательства о противодействии корупции, в том числе за полнотой и правильностью представления муниципальными служащими Администрации города Волгодонска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей. Оказывать консультативно-методическую помощь муниципальным служащим Администрации города Волгодонска до представления ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленном порядке.
Срок исполнения:постоянно.

2.2.2. Продолжить практику проведения семинаров по вопросам представления муниципальными служащими Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с рассмотрением изменений действующего законодательства, а так же проводить детальный разбор ошибок, допускаемых муниципальными служащими при заполнении справок.

Срок исполнения: 1 квартал 2019.

2.2.3. Проводить анализ представленных сведений путем сравнения их со сведениями предыдущего года. По каждому факту повторного нарушения антикоррупционного законодательства в части представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера рассматривать вопрос о привлечении муниципальных служащих Аминистрации города Волгодонска и руководителей муниципальных учреждений к установленной законом ответственности, вплоть до их увольнения.

Срок исполнения: 30.05.2019.
2.3. Руководителям органов Администрации города Волгодонска: Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко, Комитета по управлению имуществом города Волгодонска В.И. Кулеше, Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска А.И. Криводуду, Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области Т.А. Михайловой, Отдела культуры г. Волгодонска Л.В. Пушкиной, Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Ю. Бачинскому, Управления образования г. Волгодонска Т.А. Самсонюк, Финансового управления города Волгодонска М.А. Вялых:

2.3.1. Усилить контроль за полнотой и правильностью представления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок исполнения:постоянно.

2.3.2. Организовать консультативно-методическую помощь служащим до представления ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленном порядке.
Срок исполнения: до 30.03.2019

2.3.3. Провести анализ представленных сведений путем сравнения их со сведениями предыдущего года. По каждому факту повторного нарушения антикоррупционного законодательства в части представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера рассматривать вопрос о привлечении муниципальных служащих органов Администрации города Волгодонска к установленной законом ответственности, вплоть до их увольнения.

Срок исполнения: до 30.05.2019

Информацию о выполнении п. 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 предоставить начальнику отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Срок исполнения: 10.06.2019.

2.4 Начальнику отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска А.А. Елисееву:

2.4.1. Обеспечить контроль за реализацией законодательства о противодействии корупции, в том числе за полнотой и правильностью представления муниципальными служащими Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Провести анализ представленных сведений путем сравнения их со сведениями предыдущего года.

Срок исполнения: 15.06.2019.

2.5. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместителя председателя В.П. Потапова

Доклад по третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

	А.А. Елисеева
	- начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретаря комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

	В.П. Мельников
	- глава Администрации города Волгодонска;

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии и об исполнении ранее принятых решений комиссией по координации работы по противодействию коррупции в МО «Город Волгодонск» принять к сведению.

3.2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисеев) разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Комиссии и советы», «Противодействие коррупции» протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

Срок исполнения: в течение 10 рабочих дней после заседания.
3.3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместителя председателя В.П. Потапова.

	Председатель комиссии

	В.П. Мельников

	Секретарь комиссии

	А.А. Елисеев

Приложение 1

Список участников заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в муниципальном

образовании «Город Волгодонск»

Дата:

16.08.2018

Место проведения:
зал заседаний Администрации

Время:
15.00

города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

	1.
	Мельников

Виктор Павлович
	Глава Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

	2.
	Потапов Виктор Петрович
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	3.
	Елисеев

Андрей Александрович
	Начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администраци и города Волгодонска, секретарь комиссии

	4.
	Вихтинский Николай Николаевич
	Прокурор города Волгодонска, член комиссии

	5.
	Ковалевский

Георгий Андреевич
	Депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №4, член комиссии

	6.
	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	Председатель Волгодонского районного суда Ростовской области, член комиссии

	7.
	Мариненко

Юрий Иванович
	Начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», член комиссии

	8.
	Стадников Виктор Федорович
	Председатель Общественной палаты города Волгодонска, член комиссии

	9.
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска, член комиссии

	10.
	Федотова

Татьяна Васильевна
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Волгодонска, член комиссии

Приложение 2
Приглашенные на заседание на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Город Волгодонск»
16.08.2018 года.
	Приглашенные

	1.
	Шальнева Марина Владиславовна
	И.о. начальника Управления здравоохранения Администрации г. Волгодонска

	2.
	Шевелева Елена Сергеевна
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска

	3.
	Веселов Вадим Николаевич
	Заместитель начальника УФСБ России по Ростовской области

	4.
	8 служащих
	Работники кадровых подразделений органов Администрации города Волгодонска